
 

  
 

dr hab. Krzysztof Polkowski  Gdańsk, 07.01.2019 r.

Rektor Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku 

 

Zarządzenie nr 2/2019 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 7 stycznia 2019 r. 

w sprawie ochrony danych osobowych w Akademii Sztuk Pięknych                         

w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z póź. zm.) w celu 

stosowania Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679                   

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                           

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych), zwanego dalej „RODO” zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Administratorem Danych Osobowych (ADO) jest Akademia Sztuk Pięknych                     

w Gdańsku reprezentowana przez Rektora. 

§ 2 

1. Przetwarzanie danych osobowych służy realizacji zadań Akademii, 

obowiązków lub uprawnień wynikających z ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce. 

2. Dane osobowe przetwarzane są z poszanowaniem obowiązujących w tym 

zakresie przepisów prawa, a w szczególności: 



 
 

 

1) przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                    

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

2) przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (t.j. Dz.U. 2018 poz. 1000 z póź. zm.); 

3) przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy                    

(t.j. Dz.U.  z  2018 r.  poz. 917 z póź. zm.); 

4) przepisów innych ustaw i rozporządzeń normujących 

przetwarzanie danych osobowych. 

 

 

 

§ 3 

1. Wprowadza się następujące dokumenty stanowiące załączniki do 

Zarządzenia: 

a) Politykę Ochrony Danych Osobowych Akademii Sztuk Pięknych  

w Gdańsku (załącznik nr 1); 

b) Instrukcja zarządzania systemem informatycznym w Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku (załącznik nr 2); 

c) Instrukcja postępowania w przypadkach naruszenia ochrony 

danych osobowych w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

(załącznik nr 3). 

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 stanowią dokumentację wewnętrzną 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku i nie podlegają upublicznieniu. 



 
 

 

3. Każdy pracownik lub współpracownik Akademii Sztuk Pięknych w 

Gdańsku zobowiązany jest do zapoznania się z treścią dokumentów 

wymienionych w § 3 ust. 1. 

 

§ 4 

Przepisy zarządzenia stosuje się do danych osobowych zawartych w zbiorach 

danych: 

1. Tradycyjnych, w szczególności w kartotekach, teczkach, księgach, 

skorowidzach, wykazach i innych zbiorach ewidencyjnych. 

2. Systemach informatycznych przetwarzających dane osobowe. 

 

§ 5 

1. Za realizację zadań w zakresie ochrony danych osobowych wynikających 

z RODO odpowiada Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku przy 

pomocy Prorektora, Dziekanów Wydziałów/Dyrektora Instytutu, 

Kanclerza oraz Inspektora Ochrony Danych. 

2. Za zabezpieczenie przetwarzania danych osobowych w systemie 

informatycznym odpowiada Administrator Systemu Informatycznego 

(ASI). 

3. Do przetwarzania danych osobowych dopuszczone są wyłącznie osoby 

posiadające upoważnienie wydane przez ADO. Procedura wydawania 

upoważnień została opisana w Polityce Ochrony Danych Osobowych 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

4. Wszyscy pracownicy i współpracownicy Akademii Sztuk Pięknych w 

Gdańsku mają obowiązek przestrzegania przepisów o ochronie danych 

osobowych w zakresie przetwarzania danych osobowych na zajmowanym 

stanowisku oraz zobowiązani są do zachowania w tajemnicy danych 



 
 

 

osobowych i sposobów zabezpieczeń pozyskanych  

w trakcie zatrudnienia. 

§ 6 

1. Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku wyznacza Inspektora 

Ochrony Danych (IOD), który bezpośrednio mu podlega. 

2. ADO zapewnia, by IOD był właściwie i niezwłocznie włączany we 

wszystkie sprawy dotyczące ochrony danych osobowych. 

3. IOD wykonuje zadania określone w art. 39 RODO. 

4. ADO wspiera IOD w wypełnianiu przez niego zadań, o których mowa w 

art. 39 RODO, zapewniając mu zasoby niezbędne do wykonania tych 

zadań oraz dostęp do danych osobowych i operacji przetwarzania, a także 

zasoby niezbędne do utrzymania jego wiedzy fachowej. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mogą kontaktować się z IOD we wszystkich 

sprawach związanych z przetwarzaniem ich danych osobowych oraz z 

wykonywaniem praw przysługujących im na mocy RODO. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, jednocześnie traci moc: 

1. Zarządzenie nr 207/2014 Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z 

dnia  

1 sierpnia 2014 r. w sprawie Polityki Bezpieczeństwa Informacji 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

 

 

 

 


